





Vollmilchschokoladen Mann mit 3 Schoko-Knusperkugeln, 100g



Artikelnummer I3323	GTIN-Stück  3 760077 183523	GTIN-Verpackung 13760077183320	eco-ID 275888	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Ikalía

Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Siegel, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-10 |

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Zutaten

Rohrzucker*, Kakaobutter*, VollMILCHpulver*, Kakaomasse*, Buchweizenmehl*, Maismehl*, Reismehl*, Vanillepulver*, Überzugsmittel: Gummi arabicum*.

*Aus kontrolliert ökologischer Landwirtschaft
Fairtrade - Kakao und Zucker mit Mengenausgleich: Gesamtanteil: 78%.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeines

Zartbitterschokolade und Getreide mit Zartbitterschokolade überzogen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

(16-18°C) trocken Lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam

enthalten: Milch

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften



vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓





Vollmilchschokoladen Mann mit 3 Schoko-Knusperkugeln, 100g



Artikelnummer I3323	GTIN-Stück  3 760077 183523	GTIN-Verpackung 13760077183320	eco-ID 275888	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Weihnachten
Süßung..... Rohrzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-10
Welcher Standard wird erfüllt..... agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Fairtrade Siegel, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Saveurs & Nature; ZA La Chevasse, 85260 Montréverd, Frankreich
Name Inverkehrbringer..... Saveurs & Nature
Straße Inverkehrbringer..... ZA La Chevasse
PLZ Inverkehrbringer..... 85260
Ort Inverkehrbringer..... Montréverd
Land Inverkehrbringer..... Frankreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2365 kJ / 568 kcal
Fett..... 36,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 22,2 g
Kohlenhydrate..... 50,9 g
davon Zucker..... 48,4 g
Eiweiß..... 7,2 g
Salz..... 0,13 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein